



51/EZP/RB/150/2024

23.12.2024 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego nieobjętego pzp pn.: „**Dostawa wraz z montażem Systemu Sygnalizacji Pożaru dla Polskiej Grupy Górniczej S.A Oddział Zakład Remontowo-Produkcyjny.**” [nr sprawy: 512400770]

I. Działając w oparciu o § 32 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na zapytania Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1:

Z gwarancji wyłącza się wady powstałe na skutek: działania przyczyn zewnętrznych tj. ognia, wody oraz warunków atmosferycznych (wyładowania elektrostatyczne, burze, uderzenia pioruna, wiatr), uszkodzenia mechaniczne lub elektryczne wywołane przez Zamawiającego, w szczególności wynikające z niewłaściwej eksploatacji Przedmiotu Umowy niezgodnej z Instrukcją Obsługi (o ile taka jest) i szkoleniem, modyfikacji wewnętrznej Przedmiotu Umowy. Gwarancją nie są objęte materiały eksploatacyjne i podzespoły ulegające naturalnemu zużyciu w czasie eksploatacji Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów i podtrzymuje zapisy SWZ. Wykluczenia z gwarancji powinny być zawarte w karcie gwarancyjnej zgodnie zapisem w Załącznik 1 do SWZ pkt VII.3.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo, w sytuacji gdy Wykonawca nie zgłosi podwykonawcy na etapie składania oferty?



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami **Załącznika nr 5 § 10 ust.1 „Podwykonawstwo”** do SWZ, Wykonawca może powierzyć wykonanie części Umowy Podwykonawcy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej pod rygorem nieważności zgody Zamawiającego na taką czynność, z zastrzeżeniem ust. 6.

Pytanie 3:

Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: „W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 5 § 13 i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4:

Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: „Wykonawca jest uprawniony do wnioskowania o miarkowanie naliczonych kar umownych. Zamawiający po stwierdzeniu zaistnienia szczególnych, uzasadnionych okoliczności oraz mając na względzie wysokość poniesionej przez niego szkody, będzie uprawniony do ograniczenia naliczonych kar umownych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 5 § 13 i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5:

Wnoszę o wykreślenie w par.13 ustęp1 pkt.5 Umowy, ze względu na brak zapisów w Umowie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 5 § 13 i podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie 6:

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.13 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco wygórowaną wysokość. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 5 § 13 i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7:

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.13 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco wygórowaną wysokość. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 5 § 13 i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8:

Czy inwestor dopuszcza zastosowanie zamienników Systemu Sygnalizacji Pożaru innego producenta niż wskazany w dokumentacji wykonawczej? W naszej opinii



istnieje możliwość zastosowanie systemu który będzie spełniał założenia projektowanego systemu, dawał większe możliwości dalszej rozbudowy oraz będzie tańszy w wykonaniu jak i późniejszym utrzymaniu. Dodatkowo zwracam się z prośbą o rozważenie przedłużenia terminu składania ofert w postępowaniu dotyczącym zamówienia pn. „Dostawa wraz z montażem Systemu Sygnalizacji Pożaru dla Polskiej Grupy Górniczej S.A Oddział Zakład Remontowo-Produkcyjny”, obecnie wyznaczonego na dzień 8.01.2025. Nasza prośba wynika z konieczności przeprowadzenia wizji w terenie, szczegółowej analizy wymagań technicznych oraz organizacyjnych, a także zapewnienia kompletności i najwyższej jakości przygotowywanej oferty. Przygotowanie dokumentacji zgodnej z wymogami specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz odpowiedzialne podejście do realizacji tego zadania wymaga dodatkowego czasu. Z uwagi na powyższe, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert przynajmniej do 20.01.2025, co pozwoli na staranne opracowanie propozycji handlowej w pełni odpowiadającej oczekiwaniom Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SWZ pkt X ust.1- „Wykonawca jest zobowiązany wykonać w całości zakres prac przewidziany dla ETAPU-1, niedopuszczalne jest pominięcie lub wykonanie jakiegokolwiek części SSP niezgodnie z dokumentacją projektową. Zainstalowanie wszystkich elementów przewidzianych na określonym etapie jest niezbędne ze względu na prawidłowy przebieg prac w kolejnych etapach. W przypadku wystąpienia potrzeby wprowadzenia zmian, których nie było możliwe przewidzieć na wcześniejszych etapach, należy bezwzględnie uzgodnić z projektantem i uzyskać zgodę na wprowadzenie danej zmiany”.

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu do 20.01.2025 r. I dokonał stosownej modyfikacji w tym zakresie.

II. Działając w oparciu o § 32 pkt. 5 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., Zamawiający modyfikuje treść SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Dostawa wraz z montażem Systemu Sygnalizacji Pożaru dla Polskiej Grupy Górniczej S.A Oddział Zakład Remontowo-Produkcyjny.” [nr sprawy: 512400770]



W związku z powyższym:

- I. Zmienia się treść Części XIII ust. 1,2,6 SWZ Miejsce, termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą, który otrzymuje brzmienie:

- 1. Ofertę należy złożyć do 20.01.2025 r. Godz 09:00**
- 2. Otwarcie ofert nie jest jawne i nastąpi w dniu 20.01.2025 r., godz 09:15**
- 6. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 19.04.2025 r. Pierwszym dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**W imieniu Zamawiającego
Przewodniczący Komisji
Przetargowej**